

25.05.2023

Pressemeddelelse

Pilz GmbH & Co. KG
Felix-Wankel-Straße 2
73760 Ostfildern
Tyskland
<http://www.pilz.com>

Succesrigt forretningsår 2022 for Pilz: Omsætning for første gang over 400 mio. euro - "Et vanskeligt og samtidig positivt år"

Ostfildern, 25.05.2023 - **Pilz-virksomhedsgruppen har lagt et anstrengende, men succesrigt forretningsår 2022 bag sig: Automatiseringsvirksomheden opnåede på trods af de vanskelige rammebetingelser i 2022 en rekordomsætning på 403,3 mio. euro.**

Leveringsevnen er fortsat hovedtemaet.

Familievirksomheden fejrer sit 75-års jubilæum i 2023 under mottoet "Værdier. Flid. Fremtid." og møder fremtiden med et glad "Ja!". F.eks. investerer Pilz ca. 38 mio. euro på verdensplan i løbet af de næste tre år på produktion og produktionsteknik.

"2022 var både et vanskeligt og et positivt år! I Pilz har vi sammen formået at få det bedste ud af de ugunstige og uberegnelige økonomiske rammebetingelser. Derfor er vi meget glade for det gode resultat", siger Susanne Kunschert, direktør og medejer i Pilz GmbH & Co KG, idet hun taknemmeligt tænker tilbage.

I 2022 opnåede virksomheden en omsætning på 403,3 mio. euro og dermed en stigning i omsætningen på 15,8 procent. Eksportandelen steg i 2022 med 1,1 procentpoint til 76,3 procent. Pilz har især vækstet kraftigt i Asien. Tyskland er fortsat det største marked for Pilz. Trods en mærkbar aflastning på indkøbsmarkederne giver Pilz fortsat emnet leveringsevne førsteprioritet. Derudover investerer virksomheden frem til 2025 ca. 38 millioner euro i sine globale produktionsafdelinger i hovedafdelingen i Ostfildern (Tyskland), Betschdorf (Frankrig), Bad Ragaz (Schweiz) og Jintan (Kina), f.eks. i udvidelse og fornyelse af SMD-produktion, relæproduktion og intralogistik.

Også stigning i antallet af medarbejdere

Antallet af medarbejdere steg også i 2022. Pr. 31.12.2022

beskæftigede automatiseringsvirksomheden 2.399 medarbejdere i 42 lande over hele verden. Det er en stigning på 2,7 procent. I Tyskland var antallet af medarbejdere 1.010 (skæringsdato 31.12.2022), hvilket er en stigning på 1,7 procent. Traditionelt imødegår virksomheden manglen på faglært arbejdskraft med en stærk uddannelse i virksomheden: Pr. 31.12.2022 var der 43 lærlinge i hovedafdelingen, heriblandt 21 studerende fra Duale Hochschule i Baden-Württemberg (skole med det tyske todelte uddannelsesforløb).

Overblik: Industrial Security sikrer produktivitet

Pilz tilbyder sikre automatiseringsløsninger. Virksomheden udvider sit sortiment inden for [Industrial Security](#). Ud over tekniske løsninger tilbyder Pilz også hjælp i form af serviceydelser og kurser. "Når det gælder Security, vil hele branchen stå over for store udfordringer i de kommende år. For at sikre produktiviteten skal maskinerne beskyttes mod manipulation og uvedkommende adgang", forklarer Thomas Pilz, administrerende direktør og medejer hos Pilz GmbH & Co. KG. "Derfor skal virksomhederne også forberede sig i god tid på de ændrede lovkrav, som f.eks. i den nye maskinforordning eller NIS II. Det hjælper vi vores kunder med," supplerer han.

75 år med Pilz - Værdier. Flid. Fremtid.

I 2023 fejrer Pilz sin 75-års fødselsdag. "Vores virksomhed har forandret sig igen og igen - fra glaspusteri til elektronikvirksomhed, automatiseringsvirksomhed og digitaliseringsvirksomhed. Og fælles for alle perioderne er vores virksomhedsværdier og glæden ved innovation. På denne måde har vi altid kunnet orientere os mod udfordringer og blive den virksomhed, vi er i dag", forklarer Thomas Pilz.

Pilz siger "Ja!" til 2023

Pilz er kommet godt fra start i 2023 og sigter mod fornyet vækst i omsætning og antal medarbejdere på trods af de fortsat vanskelige rammebetingelser. Susanne Kunschert ser positivt på den nærmeste fremtid: "Når vi ser på 2023, er vi stadig langt fra at kunne tale om et normalt år igen. Vi føler os forsigtigt, men optimistisk fremad - med et glad

"Ja!" til det, der ligger foran os."

Billedtekst:

Tekster og billeder kan også downloades på www.pilz.com.
For at komme direkte til de relevante internetsider i
Pressecenter, bedes du indgive følgende webkode på
hjemmesiden. : **237421**

Pilz-gruppen

Pilz-gruppen er global udbyder af produkter, systemer og serviceydelser til automatiseringsteknik. Familievirksomheden med hovedafdeling i Ostfildern beskæftiger ca. 2.500 medarbejdere. Med 42 datterselskaber og filialer skaber Pilz verdensomspændende sikkerhed for mennesker, maskiner og miljø. Den teknologisk førende virksomhed tilbyder komplette automatiseringsløsninger, der omfatter sensortechnologi, styringsteknik og drevteknik - inklusive systemer til industriel kommunikation, diagnose og visualisering. Et internationalt program af serviceydelser med rådgivning, udvikling og kurser afrunder porteføljen. Løsningerne fra Pilz anvendes ikke kun inden for maskin- og anlægsproduktion, men også i mange andre brancher som f.eks. vindenergi, jernbaneteknik og robotteknologi.

www.pilz.com

Pilz på de sociale netværk

Via vores kanaler på de sociale medier giver vi dig baggrundsinformation om virksomheden og medarbejderne hos Pilz, og vi fortæller om den aktuelle udvikling inden for automatiseringsteknologi.



<https://www.facebook.com/pilzINT>



https://twitter.com/Pilz_INT



<https://www.youtube.com/user/PilzINT>



<https://www.xing.com/companies/pilzgmbh%26co.kg>



<https://www.linkedin.com/company/pilz>

Kontaktperson for journalister

Martin Kurth

Virksomheds-og teknisk presse

+497113409158

publicrelations@pilz.com

Sabine Skaletz-Karrer

Teknisk presse

+49 711 3409 - 7009

s.skaletz-karrer@pilz.de